
 

 

Jens forventninger til den nye sæson: 

 

1. OB 

2. FC København 

3. Brøndby 

4. FC Midtjylland 

5. AaB 

6. AGF 

7. Randers FC 

8. Silkeborg 

9. FC Nordsjælland 

10. Lyngby 

11. AC Horsens 

12. HB Køge 

 

Jeg ved godt at vi ikke kan forudsige hvordan den nye sæson 

kommer til at forløbe, da vi endnu ikke har afsluttet den gamle 

sæson. Der er stor spænding både i kampen om sølv og bronze og 

nedrykning til 1. Division. SønderjyskE tror jeg ikke klarer den. De 

har tabt de seneste 4 kampe og ligner ikke et hold vi kommer til at 

se i Superligaen efter sommerferien. Omvendt har de kun et enkelt 

point op til overlevelse, men truppen er smal og for dårlig til den 

bedste række. Esbjerg er en løntung klub der både organisatorisk 



og holdmæssigt står bedre rustet til en plads i Superligaen, men 

selvom sejren mod Nordsjælland i søndags var vigtig og gør at de 

nu kun har 3 point op til en tiendeplads, der betyder overlevelse, 

kræver det formentlig at de går ubesejret gennem de sidste 4 

runder, hvilket jeg ikke ligefrem tror, kommer til at ske. Derfor er 

SønderjyskE og Esbjerg mit bud på nedrykkerne fra Superligaen 

2010/11, hvilket jeg også i en tidligere artikel har givet udtryk for. 

Det helt store spørgsmål er så bare, hvordan det kommer til at gå i 

næste sæson. Som skrevet står, er AGF sikre på oprykning og flere 

rygter om forstærkninger svirrer på Fredensvang. Kim Aabech og 

Morten Duncan Rasmussen som de varmeste objekter, men en 

Morten Nordstrand og Søren Larsen er også inde over. Nordstrand 

er i øjeblikket udlejet til Nordsjælland, men denne aftale udløber så 

snart sidste runde er spillet, og Nordsjælland 

har ikke meldt noget ud om et eventuelt køb 

af manden der ikke kan bruges i FCK.  

Søren Larsen har i denne sæson været 

udlejet til Feyenoord i Holland, men denne 

klub ønsker ikke at tilknytte ham permanent, 

og da Larsen samtidig ønsker at komme 

hjem til Danmark for at spille synes AGF at 

være en oplagt mulighed. Spørgsmålet er så 

bare, om Brian Steen Nielsen har råd til at punge ud for at få ham 

til Århus. Endnu er den anden oprykker ikke fundet, men jeg har 

meget svært ved at se HB Køge smide pladsen væk for snuden af 

Vejle der skal indhente et 7 points forspring. Det vil sige at HB 



Køge vel egentlig skal tabe resten af kampene og Vejle vinde. Et 

ikke helt realistisk synspunkt for mig at se. Derfor er jeg sikker på 

Køge nok skal sikre sig oprykning, men de får det meget svært i 

den bedste række. De har vænnet sig lidt mere til tempoet efter at 

have prøvet at være der for en sæson siden, men de har ikke 

penge til de vilde indkøb og heller ikke så prangende et stadion 

som mange af de øvrige hold. Men det betyder nu ikke så meget. 

Det korte og det lange er at klubben ikke helt har fundamentet til 

at spille med og nok mest af alt bare skal tage det som en ny en på 

opleveren at spille med i den bedste række, ligesom det var sidste 

gang.  

AGF derimod har større profiler, så de får nok noget nemmere ved 

at spille med i rækken, og jeg synes den måde de har spillet på i 1. 

Division har været fantastisk. Det var misvisende at de rykkede 

ned. De skal nok komme. Og jeg 

tror godt de kan ende i top-seks. 

Mesterskabskampen må blive mere 

åben i næste sæson i og med at FC 

København mister så mange 

profiler som det er tilfældet. 

William Kvist og Zanka meldes på vej væk. Det samme gør Dame 

`N`Doye, og Mikael Antonsson, Oscar Wendt og Zdenek Pospech 

har alle bekræftet at de skifter til andre klubber. Indtil videre er 

Johnny Thomsen eneste nyerhvervelse og disse mange markante 

navne har været kilder til københavnernes suveræne 2010/11 

sæson.  



OB derimod går meget målrettet efter guldet ifølge de seneste 

udmeldinger, og jeg tror de bliver rigtig gode næste år. Fynboerne 

tørster efter guld efter 22 års pause, og jeg tror det kommer næste 

år. Selvfølgelig et sats, men jeg mener ikke at FC København kan 

holde niveauet fra denne sæson. 

Brøndby, FC Midtjylland og AaB 

kan også få en stor sæson og 

blande sig i topkampen, men 

spiller for spiller ser jeg stadig OB 

og FCK som de bedste 

mandskaber til næste år.  

AaB er seneste trup der har vundet guld siden FCK så derfor skal 

nordjyderne tro på noget stort, selvom denne sæson har været et 

langt sejt træk, og Duncan forlader snart klubben. Nordjyderne har 

sågar været helt nede at vende som nummer chok, og kom først op 

over stregen efter 2-0 sejren over FC Midtjylland i 28. spillerunde. 

Men AaB rykker ikke ned. Lad mig bare sige det. De er simpelthen 

mand for mand for gode til at spille i 1. Division. Som den ene 

nedrykker i næste sæson vil vi nok se HB Køge der på den måde 

desværre vil få prædikatet (ELEVATORHOLD) og selvom det bliver 

tæt mellem hold som Lyngby, FC Nordsjælland og AC Horsens, så 

tror jeg mest på at sidstnævnte kommer i fedtefadet og må sige 

farvel til den bedste række med en 11. plads og dermed bliver den 

anden nedrykker. De scorer simpelthen for få mål i Horsens, og den 

strategi kan man altså ikke blive med at overleve på, selvom det 

indtil videre ser ud til at lykkes i denne sæson. Macena er eneste 



farlige angrebsvåben og han vil gerne væk fra klubben. Lyngby og 

Nordsjælland har begge meget unge, spændende og talentfulde 

mandskaber, der både kan og vil spille flot og pasningssikker 

fodbold, og sådanne hold har vi 

brug for at have i Superligaen. 

Randers FC og Silkeborg vil nok 

ikke komme i den store fare for 

degradering, men omvendt vil de 

heller ikke være stærke nok til en 

plads i toppen af rækken, selvom Randers for 2 år siden meldte ud 

at man skulle have medaljer i 2012.    


